

**TERMO ADITIVO Nº 154/2024-SMS.G
AO CONTRATO DE GESTÃO Nº R022/2016-SMS.G**

PROCESSO: 2015-0.229.389-3 (SEI nº 6018.2024/0052614-3)

CONTRATANTE: PREFEITURA DE SÃO PAULO - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATADA: SPDM – ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA

OBJETO DO CONTRATO: GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE EM UNIDADES DE SAÚDE DA REDE ASSISTENCIAL DA SUPERVISÃO TÉCNICA DO BUTANTÃ.

OBJETO DO ADITAMENTO: Aprovação de Plano de Trabalho e Orçamentário para cobrir as despesas de **INVESTIMENTO**, no período de **junho de 2024**, com a aquisição de equipamentos e material permanente, respeitadas as determinações da Portaria nº 1.165/2019-SMS.G e alteração dadas pela Portaria nº 251/2020-SMS.G, **para a implantação da nova UBS Malta Cardoso**, desde que haja a devida prestação de contas.

A PREFEITURA DE SÃO PAULO, através da **COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE OESTE**, com sede na Rua Doutor Virgílio de Carvalho Pinto, 519, inscrita no CNPJ sob o nº 46.392.148/0022-44, neste ato representada por sua Coordenadora, por força da Portaria nº 035/2024-SMS.G, **REGIANE DE SANTANA PIVA**, designada por **CONTRATANTE** e, de outro lado, a **SPDM – ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA**, qualificada como Organização Social no Município de São Paulo nos autos do processo administrativo nº 2006-0.151.458-7 (Certificado de Qualificação nº 004), com CNPJ/MF 61.699.567/0001-92, inscrita no CREMESP sob nº 903878 com endereço na Rua Napoleão de Barros, 715 – Vila Clementino, São Paulo/SP, CEP 04024-002, neste ato representada por **RONALDO RAMOS LARANJEIRA**, portador da cédula de identidade RG nº 7.791.138-6-SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob nº 042.038.438-39, denominada **CONTRATADA**, tendo em vista o que dispõe a Lei Federal nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, a Lei Municipal nº 14.132, de 24 de janeiro de 2006, e sua regulamentação, bem como, o disposto no artigo 24, inciso XXIV, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, **RESOLVEM** celebrar o presente **TERMO ADITIVO** ao **CONTRATO DE GESTÃO Nº 022/2016-SMS.G**, de acordo com despacho autorizatório assinado em 12 de junho de 2024 e publicado em DOC/SP 13/06/2024, págs. 38 e 39, na conformidade das seguintes cláusulas:



PUBLICADO
COM 04/07/24 - 09.46



CLÁUSULA PRIMEIRA

- 1.1. Aprovação de Plano de Trabalho e Orçamentário para cobrir as despesas de **INVESTIMENTO**, no período de **junho de 2024**, com a aquisição de equipamentos e material permanente, respeitadas as determinações da Portaria nº 1.165/2019-SMS.G e alteração dadas pela Portaria nº 251/2020-SMS.G, **para a implantação da nova UBS Malta Cardoso**, desde que haja a devida prestação de contas.

CLÁUSULA SEGUNDA

- 2.1. Fica estabelecido para cobrir as despesas de **INVESTIMENTO**, durante o período de **junho de 2024**, o valor total global estimado de **R\$ 900.312,46** (novecentos mil, trezentos e doze reais e quarenta e seis centavos), onerando a dotação orçamentária 84.10.10.301.3003.2.520.4.4.50.52.00.00.1.500.9001.1, e em conformidade com o Plano de Trabalho e Orçamentário que passa a fazer parte integrante do presente instrumento.
- 2.2. O pagamento das despesas de custeio e investimento serão realizados conforme o seguinte cronograma de desembolso:

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

DESCRIÇÃO	JUNHO	TOTAL
INVESTIMENTO	R\$ 900.312,46	R\$900.312,46

CLÁUSULA TERCEIRA

- 3.1. Em consonância com a cláusula 4.3.4 do Contrato de Gestão R022/2016, as aquisições previstas no presente Termo Aditivo deverão seguir as regras e procedimentos estabelecidos no Regulamento de Aquisições para a Contratação de Obras e Serviços, bem como para Compras e Alienações, aprovado previamente pela SMS, consoante descrito no item 4.3.1.
- 3.2. Em consonância com a cláusula 3.3 do Contrato de Gestão R022/2016, a **CONTRATADA** deverá comunicar à **CONTRATANTE**, todas as aquisições de bens móveis que forem realizadas no prazo máximo de **30 (trinta)** dias após sua ocorrência e providenciar a documentação necessária para o processo de incorporação dos bens adquiridos.

CLÁUSULA QUARTA

- 4.1. Incluem-se o conteúdo do anexo abaixo no **Contrato de Gestão nº R022/2016-NTCSS/SMS: Anexo VI – Plano Orçamentário de Investimento e Cronograma de Desembolso.**



CLÁUSULA QUINTA

- 5.1. Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato de Gestão nº R022/2016-SMS.G.
- 5.2. E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor, que lido e achado conforme entre as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas assinado.

São Paulo, 13 de junho de 2024.

Regiane de Santana Piva

REGIANE DE SANTANA PIVA
COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE
OESTE

TESTEMUNHA:

Paulo Roberto Lactano

NOME: PAULO ROBERTO LACTANO
RG: 7.153.892-G

Ronaldo Ramos Aranjeira

DR. RONALDO RAMOS ARANJEIRA
SPDM – ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O
DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA

João Ladislau Rosa

NOME: Dr. João Ladislau Rosa
RG: 4.702.349





REDE ASSISTENCIAL SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE BUTANTÃ
OSS/SPDM – Associação Paulista para o Desenvolvimento da Medicina

Ofício nº 147/2024.

São Paulo, 04 de junho de 2024

À
Coordenadoria Regional de Saúde Oeste - CRSO
Dra. Regiane de Santana Piva
Coordenadora de Saúde

C/C.
Supervisão Técnica de Saúde - STS
Dr. Victor Di Donato Marques
Supervisor de Saúde

Ref.: Plano de Trabalho de Investimento – Novas Ações – Nova UBS Malta Cardoso– Contrato de Gestão nº R 022/2016.

Em atendimento a solicitação desta Coordenadoria Regional de Saúde Oeste, encaminhamos para vossas apreciações e validações, 10ª versão do Plano de Trabalho de Investimento, referente a implantação da nova **UBS Malta Cardoso**, totalizando o valor de **R\$ 900.312,46 (Novecentos mil, trezentos e doze reais e quarenta e seis centavos)**.

Relação de documentos anexos:

- Plano de Trabalho Orçamentário de Investimento - pág. 01 a 06;
- Carta de Solicitação de Recurso - pág. 01;
- Bionexo (326605630) – pág. 01 a 03;
- Bionexo (329605046) – pág. 01 a 03;
- Bionexo (329695515) – pág. 01 a 03;
- Bionexo (329711752) – pág. 01 a 02;
- Bionexo (331735426) – pág. 01 a 03;
- Bionexo (331758229) – pág. 01 a 03;
- Bionexo (331941594) – pág. 01 a 18;
- Bionexo (333129982) – pág. 01 a 03;





REDE ASSISTENCIAL SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE BUTANTÃ
OSS/SPDM – Associação Paulista para o Desenvolvimento da Medicina

Ofício nº 147/2024.

- Bionexo (343592918) – pág. 01 a 04;
- Bionexo (335713245) – pág. 01;
- Bionexo (344421388) - pág. 01 a 28;
- Bionexo (344433575) – pág. 01 a 05;
- Bionexo (344429381) – pág. 01 a 06;
- Bionexo (344439184) – pág. 01 a 03;
- Orçamento Munehiro (Seladora) – pág. 01;
- Orçamento Munehiro (Balança) – pág. 01 a 01;
- Orçamento Carvamay (Carro Emergência) – pág. 01;
- Orçamento Handshop (Balança) – pág. 01;
- Proposta Comercial (341962727) – pág. 01;
- Proposta Medsystem (331895605 e 331894118) – pág. 01 a 03;
- Proposta Aircomp (8476) – pág. 01;
- Proposta Vinicius Rodrigues da Silva Angotti (Cadeira Odontológica) – pág. 01;
- Proposta Airpol (7763) – pág. 01 a 02.

Sendo o que nos dispunha para o momento, reiteramos os nossos protestos da mais elevada estima e consideração.

Atenciosamente,


Dr. João Ladislau Rosa
Diretor Técnico

Vladimir K. Murakami
Presidente Médico - CRM 37505
Rede Assistencial SUS Butantã
Rua Arrenga 2100 - Sp





REDE ASSISTENCIAL SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE BUTANTÃ
OSS/SPDM - Associação Paulista para o Desenvolvimento da Medicina

PLANO DE TRABALHO - UBS MALTA CARDOSO

INVESTIMENTO

DESCRIÇÃO	VALOR TOTAL
I. EQUIPAMENTO	R\$ 385.783,44
II. MOBILIÁRIO	R\$ 185.963,75
III. MARCENARIA	R\$ 274.094,70
IV. HOTELARIA	R\$ 52.749,00
V. SESMT	R\$ 1.721,57
TOTAL	R\$ 900.312,46





REDE ASSISTENCIAL SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE BUTANTÃ
OSS/SPDM - Associação Paulista para o Desenvolvimento da Medicina

PLANO DE TRABALHO - UBS MALTA CARDOSO

ENGENHARIA CLÍNICA

I. Equipamentos

ITEM	PLANO DE TRABALHO		
	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Aparelho de Ar Condicionado e Instalação 12.000 BTU/H	16	R\$ 5.275,00	R\$ 84.400,00
Aparelho de Ar Condicionado e Instalação 9.000 BTU/H	22	R\$ 4.713,00	R\$ 103.686,00
Aspirador Cirúrgico Portátil 3 litros	2	R\$ 2.218,99	R\$ 4.437,98
Autoclave 75 litros	2	R\$ 19.997,00	R\$ 39.994,00
Balança Antropométrica Digital Adulto	10	R\$ 1.890,00	R\$ 18.900,00
Balança Antropométrica Digital Obeso	1	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00
Balança Digital Pediátrica	6	R\$ 875,00	R\$ 5.250,00
Balança Digital Plataforma (Resíduos) 300kg	1	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00
Cadeira Odontológica	2	R\$ 28.782,00	R\$ 57.564,00
Carro de Emergência	1	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
Carro de Transporte para Eletrocardiógrafo	1	R\$ 880,00	R\$ 880,00
Desfibrilador	1	R\$ 8.200,00	R\$ 8.200,00
Detector Fetal de Mesa	5	R\$ 790,00	R\$ 3.950,00
Eletrocardiógrafo Digital	1	R\$ 5.620,00	R\$ 5.620,00
Esfigmomanômetro Pedestal/ Parede	14	R\$ 354,61	R\$ 4.964,54
Fotopolimerizador	4	R\$ 728,99	R\$ 2.915,96
Laringoscópio com kit adulto	2	R\$ 912,25	R\$ 1.824,50
Laringoscópio com kit pediátrico	2	R\$ 912,25	R\$ 1.824,50
Monitor Multiparâmetro	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00
Oftalmoscópio	1	R\$ 620,00	R\$ 620,00
Oxímetro de Pulso Portátil	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
Pistola para Ar Comprimido	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
Raio X Periapical	1	R\$ 14.500,00	R\$ 14.500,00
Seladora Automática para Grau Cirúrgico	1	R\$ 3.554,99	R\$ 3.554,99
Seladora de Pedal (Plástico)	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
Ultrassom Odontológico com profilaxia	3	R\$ 2.448,99	R\$ 7.346,97
TOTAL			R\$ 385.783,44

* Valores estimados, podendo sofrer alteração;

Data: 10/05/2024





REDE ASSISTENCIAL SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE BUTANTÃ
OSS/SPDM - Associação Paulista para o Desenvolvimento da Medicina

PLANO DE TRABALHO - UBS MALTA CARDOSO

ENGENHARIA MANUTENÇÃO

II. Mobiliários

ITEM	PLANO DE TRABALHO		
	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Armário Alto 2 em madeira 2 Portas	10	R\$ 532,00	R\$ 5.320,00
Armário baixo em madeira, 2 portas	17	R\$ 365,00	R\$ 6.205,00
Arquivo deslizante (4,60x2,20m)	1	R\$ 1.035,00	R\$ 1.035,00
Armário padrão guarda volumes de aço - 16 portas; fabricado em chapa galvanizada - NBR 7008 - resistente a corrosão; Pintura antimicrobiana e bactericida (nanotecnologia); Livre de arestas cortantes (hands cut free); Dobradiças reforçadas com 5 travas; 5 anos de garantia. Opção de pé ou base elevada do piso; medidas: 1820 mm A 300mm L 450mm P 402 Porta.	10	R\$ 1.287,00	R\$ 12.870,00
Arquivo De Aço Com 4 Gavetas	2	R\$ 759,00	R\$ 1.518,00
Bancada em Inox (CME e Odontologia)	2	R\$ 4.895,00	R\$ 9.790,00
Banco externo em madeira e concreto.	5	R\$ 1.427,15	R\$ 7.135,75
Banco giratório com encosto (Mocho)	7	R\$ 385,50	R\$ 2.698,50
Banco simples para vestiário de laminado melaminico e ferragens em aço 0,70m x 0,30m	2	R\$ 840,00	R\$ 1.680,00
Cadeira escritório giratória com braços em couro ecológico preta	32	R\$ 390,00	R\$ 12.480,00
Cadeira estofada com prancheta retrátil para auditório	20	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00
Cafeteira Elétrica em Aço Inox	2	R\$ 1.183,00	R\$ 2.366,00
Carro de Transporte de Material Cesto Aramado	1	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00
Carro maca em aço inox com colchão para transporte	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
Compressor 20 CSV 20/250 ISENT0 5CV TRIF 220V	1	R\$ 18.900,00	R\$ 18.900,00
Divã Ginecológico para exame clínico	2	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
Divã para Exame Clínico em inox com colchão	6	R\$ 675,00	R\$ 4.050,00
Divã para obesos 200kg p/ Exame Clínico em Inxo com Colchão	1	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00
Estante em aço inoxidável 06 planos	35	R\$ 364,00	R\$ 12.740,00
Forno de micro-ondas com porta de vidro espelhada e timer - 45L	4	R\$ 1.134,00	R\$ 4.536,00
Longarina 4 lugares Couro Ecológico cor Preta	15	R\$ 1.095,00	R\$ 16.425,00
Mesa auxiliar de inox 45x50x80 com rodizio	2	R\$ 360,00	R\$ 720,00
Mesa Auxiliar Odontológica	4	R\$ 990,00	R\$ 3.960,00
Mesa De Reunião Com 10 Cadeiras	4	R\$ 3.154,00	R\$ 12.616,00
Mesa infantil com 4 cadeiras	1	R\$ 1.199,00	R\$ 1.199,00
Mesa para refeitório - 1,00 x 0,75	4	R\$ 1.635,00	R\$ 6.540,00
Mesa para trabalho 120x60x75 cm com 3 gavetas	25	R\$ 498,00	R\$ 12.450,00
Mola de Portas	8	R\$ 463,69	R\$ 3.709,52
Purificador de Agua	2	R\$ 998,99	R\$ 1.997,98
Refrigerador doméstico 2 portas - 378L	2	R\$ 3.911,00	R\$ 7.822,00
TOTAL			R\$ 185.963,75

* Valores estimados, podendo sofrer alteração;

Data: 10/05/2024



ENGENHARIA MANUTENÇÃO

II. Mobiliários

MAPA DE DISTRIBUIÇÃO MARCENARIAS - NOVA UBS MALTA CARDOSO									
PAVIMENTO	SETOR	AMBIENTE	DESCRIPTIVO	QUANTIDADE		VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
				QTD.	UNIDADE	VALOR	BDI (%)		
TÉRREO	ESTERILIZAÇÃO		Marcenaria Armário Inferior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	2,25	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 6.201,86	
			Marcenaria Armário Inferior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	1,20	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 3.307,66	
			Marcenaria Armário Superior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	2,25	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 6.201,86	
			Marcenaria Armário Inferior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	2,53	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 6.973,65	
	EXPURGO			Marcenaria Armário Inferior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	1,33	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 3.665,99
				Marcenaria Armário Inferior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	1,00	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 2.756,38
	INALAÇÃO			Marcenaria Armário Inferior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	1,12	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 3.087,15
				Marcenaria Armário Superior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	1,70	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 4.685,85
	MEDICAÇÃO			Marcenaria Armário Inferior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	1,70	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 4.685,85
				Marcenaria Armário Superior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	1,20	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 3.307,66
	CURATIVO			Marcenaria Armário Inferior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	1,20	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 3.307,66
				Marcenaria Armário Superior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	1,20	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 3.307,66
	VACINA			Marcenaria Armário Inferior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	2,50	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 6.890,96
				Marcenaria Armário Superior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	1,80	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 4.961,49
	DISPENSACÃO/FARMÁCIA			Marcenaria Armário Inferior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	0,60	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 1.653,83
				Marcenaria Armário Superior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	1,10	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 3.032,02
				Marcenaria Armário Inferior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	7,00	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 19.294,68
	DEPÓSITO/FARMÁCIA			Marcenaria Armário Inferior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	0,80	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 2.205,11
				Marcenaria Armário Superior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	13,00	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 35.832,98
				Marcenaria Armário Inferior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	1,00	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 2.756,38
	ALMOXARIFADO 01/FARMÁCIA			Marcenaria Armário Inferior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	1,00	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 2.756,38
				Marcenaria Armário Superior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	3,68	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 10.143,49
				Marcenaria Armário Inferior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	1,76	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 4.851,23
	RECEPÇÃO			Marcenaria Armário Inferior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	1,65	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 4.548,03
				Marcenaria Armário Superior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	0,80	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 2.205,11
				Marcenaria Armário Inferior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	2,00	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 5.512,77
	SAME			Marcenaria Armário Superior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	0,80	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 2.205,11
				Marcenaria Armário Inferior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	1,85	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 5.099,31
				Marcenaria Armário Superior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	4,50	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 12.403,72
	REGULAÇÃO			Marcenaria Armário Inferior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	2,25	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 6.201,86
				Marcenaria Armário Superior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	5,40	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 14.884,47
				Marcenaria Armário Inferior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	2,23	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 6.146,73
	ODONTO			Marcenaria Armário Inferior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	7,63	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 21.031,20
				Marcenaria Armário Superior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	0,80	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 2.205,11
				Marcenaria Armário Inferior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	0,40	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 1.102,55
	DML			Marcenaria Armário Superior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	0,40	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 1.102,55
				Marcenaria Armário Superior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	2,10	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 5.788,40
				Marcenaria Armário Inferior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	2,10	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 5.788,40
	REFEITÓRIO			Marcenaria Armário Inferior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	1,84	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 5.071,74
				Marcenaria Armário Superior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	1,84	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 5.071,74
				Marcenaria Armário Superior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	2,21	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 6.091,61
	SI GRUPOS			Marcenaria Armário Inferior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	1,40	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 3.858,94
				Marcenaria Armário Superior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	6,50	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 17.916,49
	GERÊNCIA			Marcenaria Armário Inferior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	3,80	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 10.474,25
				Marcenaria Armário Superior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	6,30	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 17.365,21
	1º PAV.	ADMINISTRAÇÃO		Marcenaria Armário Inferior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	2,30	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 6.339,68
				Marcenaria Armário Inferior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	2,30	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 6.339,68
				Marcenaria Armário Superior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	4,30	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 11.852,45
ALMOXARIFADO 02/ADM			Marcenaria Armário Inferior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	2,00	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 5.512,77	
			Marcenaria Armário Superior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	2,50	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 6.890,96	
			Marcenaria Armário Inferior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	2,00	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 5.512,77	
DML			Marcenaria Armário Superior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	0,70	m²	R\$ 2.257,11	22,12%	R\$ 1.929,47	
			Marcenaria Armário Superior - Ref. CDHU 23.08.040 - Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras						
TOTAL								R\$ 274.094,70	

TRATAMENTO DE
 CONSENTIMENTO
 SPDM



REDE ASSISTENCIAL SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE BUTANTÃ
OSS/SPDM – Associação Paulista para o Desenvolvimento da Medicina

PLANO DE TRABALHO - UBS MALTA CARDOSO

HOTELARIA

IV. Hotelaria

ITEM	PLANO DE TRABALHO		
	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Container azul para lixo, rotomoldado, de 500 lt, com pedal, 71x138x111,2 cm (LxCxA) e dreno para escoamento de água	2	R\$ 2.009,00	R\$ 4.018,00
Container branco para lixo, rotomoldado, de 500 lt, com pedal, 71x138x111,2 cm (LxCxA) e dreno para escoamento de água	2	R\$ 2.009,00	R\$ 4.018,00
Container preto para lixo, rotomoldado, de 500 lt, com pedal, 71x138x111,2 cm (LxCxA) e dreno para escoamento de água	2	R\$ 2.009,00	R\$ 4.018,00
Cortina Rolo	15	R\$ 2.600,00	R\$ 39.000,00
Pallet 60x60	1	R\$ 599,00	R\$ 599,00
Tapetes para entrada da unidade	2	R\$ 548,00	R\$ 1.096,00
TOTAL			R\$ 52.749,00

* Valores estimados, podendo sofrer alteração;

Data: 10/05/2024





REDE ASSISTENCIAL SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE BUTANTÃ
OSS/SPDM - Associação Paulista para o Desenvolvimento da Medicina

PLANO DE TRABALHO - UBS MALTA CARDOSO

SERVIÇO ESPECIALIZADO EM SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO

VI. SESMT

ITEM	PLANO DE TRABALHO		
	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Tapete Isolante de Borracha para cabine de alta tensão	1	R\$ 1.020,77	R\$ 1.020,77
Luva para alta tensão Isolante de borracha	1	R\$ 700,80	R\$ 700,80
TOTAL			R\$ 1.721,57

* Valores estimados, podendo sofrer alteração;
Data: 10/05/2024

C

D

R

[Handwritten signature]
DEPARTAMENTO UNIDADE
CONFIRMAÇÃO
SPDM

[Handwritten signature]